EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 169/2024

CHEFE DE LIMPEZA

(HOSPITALAR ESPECIALIZADO - 40 HORAS)
ÁREA DE ATUAÇÃO: UNIDADE HOSPITALAR

ENCARREGADO DE LIMPEZA

(HOSPITALAR ESPECIALIZADO - 40 HORAS)
ÁREA DE ATUAÇÃO: UNIDADE HOSPITALAR

ENFERMEIRO CCIH

(CAPACITAÇÃO EM HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA HOSPITALAR - 40 HORAS)
ÁREA DE ATUAÇÃO: UNIDADE HOSPITALAR

TÉCNICO DE GARANTIA DE QUALIDADE

(HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA HOSPITALAR - 40 HORAS)
ÁREA DE ATUAÇÃO: UNIDADE HOSPITALAR

RESULTADO PÓS-RECURSO EDITAL n° 169/2024

(HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA)

A fim de atender à necessidade temporária de interesse público, a EMPRESA PÚBLICA DE
SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado pós-recurso destinado a contratação, por tempo determinado, de profissionais para o
HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA listados em ANEXO I, os quais compõem o
banco do processo seletivo simplificado regulamentado pelo Edital n° 169/2024.

(Esse processo se regulamenta mediante autorização contida no processo administrativo com
fulcro no artigo 37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de
março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas
alterações.)

ANEXO I
LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO RESULTADO PÓS RECURSO

CHEFE DE LIMPEZA

(HOSPITALAR ESPECIALIZADO - 40 HORAS)
ÁREA DE ATUAÇÃO: UNIDADE HOSPITALAR

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PONTUAÇÃO

PÓS-RECURSO

1º MARIA LÚCIA LIMA DE MIRANDA 80

2º ROSANA TAVARES SUETH 80

3º ANA BEATRIZ GOMES LINS LIMA 80

4º CATIA PAIVA 80

5º VALDENICE BARBOSA DE LIMA E SOUZA 80

6º JOÃO PAULO DOS SANTOS MARTINS 80

7º ANDREA NASCIMENTO 80

8º JANAINA SILVA DOS SANTOS 80

9º FLAVIO NASCIMENTO GONCALVES 80

10º ÁTILA TADEU MARCHON VIEIRA 80

11º CRISTIANE PAULINO 80

12º PAULO CESAR PEREIRA GOMES 80

13º ALEXANDRA ALBUQUERQUE 80

14º ANDERSON ALVES 80

15º
CARLA CRISTINA NASCIMENTO DE JESUS DA
SILVA SILVA

80

16º MARIDALVA RODRIGUES CUNHA DA SILVA 80

17º KARINA DE MELLO CARVALHO 80

18º VANESSA LIMA MEIRELES 80

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PONTUAÇÃO

PÓS-RECURSO

19º RODRIGO GOMES 80

20º VIVIANE SANTOS FÉLIX FERREIRA DE MORAES 80

21º JOÃO PAULO S MARTINS 80

22º ADRIANO SOUZA DOS SANTOS SANTOS 80

23º WILSON LUIZ CORREA GONÇALVES 80

24º JOSE SERGIO VIEIRA SANTOS 80

25º ARIELA VIEIRA DA SILVA 80

26º JEFERSON BASILIO DE SOUZA 80

27º NETT FALCE 70

28º CHARLES DA SILVA VIEIRA 70

29º FABIO DOS SANTOS DE FARIAS SANTOS 70

30º WELLINGTON SANTOS 70

31º FELIPE SANTOS 70

32º AMARILDO DUARTE 60

33º GESSE CAVALCANTE 60

34º VANILSON ESMAEL DA SILVA 60

35º JULIO CESAR PEREIRA 60

36º ALEX LOPES 60

37º CARLA DIAS 60

38º JULIANA MARINS 60

39º VITOR TEIXEIRA JUREMA 60

40º ALINE MAIA 50

41º
WILIAM PRODER DOS SANTOS GOMES
PEREIRA

50

42º DEBORA ANDRADE FERREIRA 40

43º CHARLENE DA COSTA MARTINS 40

44º VLADIMIR GONZAGA 40

45º DEISE SANTOS DE JESUS SANTOS DE JESUS 40

46º THAIS CRISTINA 40

47º ANDERSON LUIZ GOMES DE PAULA 30

48º KELSON FERNANDO VICENTE 30

49º ROSILANE DOS SANTOS 30

50º ERIKA RANGEL ALVARINDO DE OLIVEIRA 30

51º DOMINIQUE SAKAGAMI 30

52º BEATRIZ NUNES 30

53º ANA LIA MAIA 30

54º ADRIANA DE SOUZA AMORIM FERNANDES 30

55º MARCELA DA PAIXÃO SILVA 30

56º ROBERTA FERNANDES NASCIMENTO 30

57º LÚCIA SANTOS MOREIRA 20

58º TONY EDUARDO LACERDA 20

59º JONATAN RAMOS DE SOUZA 20

60º REJANE DA SILVA SOARES 20

61º ANA PAULA MAURÍCIO 20

62º JOSY SILVA 20

63º CÁTIA REGINA CASTORINO DA CRUZ 10

64º RICARDO QUINTANILHA 10

65º TELMO FERREIRA DOS SANTOS 10

66º SIMONE CRISTINA MOREIRA 10

67º KÊNIA MARIA CRIVELLARI SEIXAS 10

68º MOISES GOMES 10

ENCARREGADO DE LIMPEZA

(HOSPITALAR ESPECIALIZADO - 40 HORAS)
ÁREA DE ATUAÇÃO: UNIDADE HOSPITALAR

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PONTUAÇÃO

PÓS-RECURSO

1º MARIA ELENA JOAQUIM 80

2º RIVALDO BATISTA DOS SANTOS 80

3º JANAINA MARIA DUARTE GOMES 80

4º MAIZA DE LANA 80

5º MÔNICA DA SILVA PINTO 80

6º ADRIANA BANDEIRA 80

7º ARINI ARIELLI DOS SANTOS RODRIGUES 80

8º VERA SILVA 80

9º LOISICLEI LOURENÇO DE CAMPOS 80

10º FLAVIO NASCIMENTO GONÇALVES NASCIMENTO 80

11º LUCIANA DE MENEZES 80

12º SHEILA PEREIRA 80

13º CRISTIANE PAULINO 80

14º PAULO CESAR PEREIRA GOMES 80

15º ALEXANDRA ALBUQUERQUE 80

16º MARCELO DOS SANTOS LIMA 80

17º ALEX LOPES 80

18º LUCIA HELENA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 80

19º WELLINGTON SANTOS 80

20º DULCINÉA SILVA DE LIMA SILVA 80

21º ELAINE CRISTINA SILVA DOS SANTOS 80

22º ONÉSIMO FONSECA 80

23º DEBORA ANDRADE FERREIRA 80

24º LUCIANA MARCELINO LUZ SILVA 80

25º FABIANA OLIVEIRA DE SOUZA 80

26º DANIELE COSTA DE OLIVEIRA LIMA 80

27º VIVIANE SANTOS FELIX FERREIRA DE MORAES 80

28º ADRIANO SOUZA SANTOS 80

29º MARILZA BISPO DOS SANTOS 80

30º ONÉSIMO FONSECA 80

31º JEFERSON BASILIO DE SOUZA 80

32º DEIVID AMORIM 80

33º JOYCE MARINHO DA SILVA 80

34º ANGELA MARIA DE SOUZA 70

35º LUCILIA SILVEIRA NEVES 70

36º ANTÔNIO LUÍS ESPÍRITO SANTO 70

37º ELI JANETE DOS SANTOS DIAS 70

38º CELSO ARAUJO DOS SANTOS 70

39º MAUZIDA REIS 70

40º FABIO DOS SANTOS DE FARIAS SANTOS 70

41º FLÁVIO DOS SANTOS GOMES 70

42º PATRÍCIA VIANNA RIBEIRO 70

43º ADRIANA DE SOUZA AMORIM FERNANDES 70

44º JESSICA NATÁLIA DAS CHAGAS PEREIRA 70

45º VITOR TEIXEIRA JUREMA 70

46º LUCINEA CRUZ NICOLAU 60

47º MAGNA DOS SANTOS FRAGA DOS SANTOS 60

48º MERILAINE DAMASCENO BOMFIM COSTA 60

49º VLADIMIR GONZAGA 60

50º DEISE SANTOS DE JESUS SANTOS DE JESUS 60

51º DANIELE DA SILVA SOUZA 60

52º ANTÔNIA CELINA 50

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PONTUAÇÃO

PÓS-RECURSO

53º ROSILANE DOS SANTOS 50

54º RITA SOUZA 50

55º ANA LIA MAIA 50

56º ANA BEATRIZ BEZERRA DA SILVA 50

57º DANIELLE LUCAS 50

58º ALICIA SILVA 50

59º TELMA SANTANA 40

60º MONICA BENTA PEREIRA 40

61º MAGNA ROCHA 40

62º MARILENA TRINDADE 40

63º ROBERTA TRAVAGLIA DA SILVA COSTA 40

64º GISELLE NIDECH LUZIA 40

65º ERIKA RANGEL ALVARINDO DE OLIVEIRA 40

66º ANDRÉ SILVA 40

67º FLAVIO ARAUJO 40

68º JOYCE SILVA 40

69º ERALDO DA COSTA FERREIRA JUNIOR 40

70º CARLOS ALBERTO FLOR DA CONCEIÇÃO 40

71º JONATAN RAMOS SOUZA 40

72º PRISCILA CERGILIO DOS SANTOS 40

73º LUÍS FELIPE OLIVEIRA TEIXEIRA DE SOUZA 40

74º JOSIANE OLIVEIRA DA SILVA 40

75º GINA SUELI PINTO GOES PINTO GOES 30

76º CÁTIA REGINA CASTORINO DA CRUZ 30

77º CRIS ALVES 30

78º
DENISE APARECIDA DE ALMEIDA XAVIER DENISE
ALMEIDA

30

79º MICHELE CARDOSO DE PAIVA DOS SANTOS 30

80º ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 30

81º SILVIO GRACIANO 30

82º RAQUEL NASCIMENTO DE SOUSA 30

83º MOISES GOMES 30

84º ROSAVALÉRIA VALÉRIA 20

85º EDUARDO RODRIGUES DA SILVA DA SILVA 20

86º DEMILSON PACIFICO DOS SANTOS PACIFICO 20

87º VERONICA FERREIRA DE SOUZA 20

88º ADRIANA FRANCISCO 20

89º JOÃO HENRIQUE 20

90º MICHELLE ALINE GOMES SANTOS 20

91º ALEXANDER DE AZEVEDO COUTINHO 20

92º RITA DE CASSIA 20

93º LUCIANA CANDIDA 20

94º ROBERTA ALVES MARTINS 20

95º RODRIGO LIMA 20

96º RAEL LIMA 20

97º ALICE ANDRADE 20

98º ANA PAULA MAURÍCIO 20

99º JOSÉ RICARDO PINTO DA SILVA 10

100º ZULEIMA BEATRIZ 10

101º LUCIANO DA SILVA NASCIMENTO 10

102º MANOELA SANTOS 10

103º GLEISE FRANÇA DA SILVA UBALDO 10

104º THAÍS DE SOUZA PALMA SOUZA 10

105º CARLOS LOVECCI 10

106º TAINÁ COSTA 10

ENFERMEIRO CCIH
(CAPACITAÇÃO EM HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA HOSPITALAR - 40 HORAS)

ÁREA DE ATUAÇÃO: UNIDADE HOSPITALAR

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PONTUAÇÃO

PÓS-RECURSO

1º EDISLEANE DOS SANTOS 80

2º TATIANA FELICIANO 80

3º MARCELA NAIME 80

4º NATHALIE SODRÉ 80

5º VAGNER MORAES 70

6º ALEXANDRA DE SOUZA SILVA LEITE 70

7º MARIA DE LOURDES PEREIRA 70

8º WAGNER ARAGAO DA SILVA 70

9º MOACIR RODRIGUES 70

10º ELISANGELA PIRES QUERINO DE ARAUJO 70

11º CINTHIA ROCHA 60

12º ALINE MARINHO 50

13º BRENDA MAIA DO NASCIMENTO 50

14º NIVIANE SOUZA DE MOURA 40

15º ELIZABETH DUARTE 40

16º PATRICIA GOMES LINS FREITAS DE SA 40

17º CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 40

18º TATIANA ROZA PAIVA DOS SANTOS 30

19º BEATRIZ NUNES 30

20º JOSELIA PEREIRA DE PAIVA 30

21º LILIANE DA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA 30

22º HYGHLANNY ARYADNNE 30

23º CINTHIA SOARES FERNANDES 20

24º LILIAN TORRES RODRIGUES OLIVEIRA 20

25º FAGNER SILVA 20

26º MICHELLE MAGE DORIA 20

TÉCNICO DE GARANTIA DE QUALIDADE

(HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA HOSPITALAR - 40 HORAS)
ÁREA DE ATUAÇÃO: UNIDADE HOSPITALAR

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PONTUAÇÃO

PÓS-RECURSO

1º MEIRE LUCI PEREIRA LUCI 80

2º JANAINA CÂNCIO CÂNCIO BATISTA 80

3º MARCIA CRISTINA DE ARAÚJO 80

4º STANLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA 80

5º DANIELLI VIDAL BARBOSA 80

6º SIMARA DA SILVA COELHO 80

7º KELLY REGINA 70

8º MARIZA DA SILVA VIANNA 60

9º LUANA ANDRESSA DE ASIS ANDRESSA DE ASSIS 60

10º ANIC RIBEIRO RIBEIRO 50

11º PAULA CRISTINA 30

12º PAULO VICTOR 30